



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA									
ENDEREÇO DA OBRA: TRECHOS DA RUA BENJAMIN CONSTANT, DISTRITO DE DOMÉLIA, AGUDOS/SP									
REFERÊNCIA: CDHU - 182									
BDI: 19,80%									
ITEM	REF.:	COD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI 19,80%	TOTAL	
1 SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	02.08.050	CDHU	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	6,00	m²	R\$ 145,47	R\$ 173,98	R\$ 1.043,89	
				Sub-total		R\$		R\$ 1.043,89	
2 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO									
2.1	54.01.410	CDHU	Varrição de pavimento para recapeamento	2.836,19	m²	R\$ 0,58	R\$ 0,69	R\$ 1.967,41	
2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	2.836,19	m²	R\$ 2,11	R\$ 2,52	R\$ 7.157,30	
2.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ, espessura de 3 cm.	85,09	m³	R\$ 1.083,11	R\$ 1.295,40	R\$ 110.219,98	
				Sub-total		R\$		R\$ 119.344,68	
3 SINALIZAÇÃO VIÁRIA									
3.1	102509	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	125,28	m²	R\$ 25,38	R\$ 30,35	R\$ 3.802,81	
3.3	34723	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película VVA - área até 2,0 m²	1,22	m²	R\$ 519,75	R\$ 621,62	R\$ 757,13	
3.4	21010	CDHU	Tubo galvanizado sem costura schedule 40, DN= 34", inclusive conexões	15,80	m	R\$ 38,44	R\$ 45,97	R\$ 717,20	
				Sub-total		R\$		R\$ 5.277,14	
				TOTAL		R\$		R\$ 125.665,72	
				RECURSO ESTADUAL		R\$		R\$ 100.000,00	
				RECURSO PRÓPRIO		R\$		R\$ 25.665,72	

Caio Henrique Reis Bertolo

CAIO HENRIQUE REIS BERTOLO
RESPONSÁVEL TÉCNICO
ENGENHEIRO CIVIL - CREA - 5069774303/SP
ART: 28027230210991995

Prefeitura do Município de Agudos, aos 14/09/2021